

002 - CARITAS DIOCESANA DE SEVILLA
BALANCE ABREVIADO CARITAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

1

A C T I V O	Ejer. 2018	Ejer. 2017
A ACTIVO NO CORRIENTE.....	16.201.828,78	15.194.562,13
<i>I Inmovilizado Intangible.....</i>	<i>22.967,83</i>	<i>26.567,83</i>
<i>II Inmovilizado Material.....</i>	<i>15.762.589,47</i>	<i>14.862.300,32</i>
<i>III Inversiones Inmobiliarias.....</i>	<i>70.100,00</i>	<i>70.100,00</i>
<i>IV Inversiones en Empresas del Grupo y asociadas L/P.....</i>	<i>312.653,89</i>	<i>203.747,68</i>
<i>V Inversiones Financieras a Largo Plazo.....</i>	<i>33.517,59</i>	<i>31.846,30</i>
<i>VI Activos por Impuestos Diferidos.....</i>		
B ACTIVO CORRIENTE.....	6.907.742,16	6.521.643,38
<i>I Existencias.....</i>	<i>13.610,83</i>	<i>28.898,86</i>
<i>II Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.....</i>	<i>1.411.225,31</i>	<i>1.301.137,22</i>
1 Clientes por ventas y Prestaciones de servicios.....	74.074,26	75.043,47
2 Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.....		
3 Otros deudores.....	1.337.151,05	1.226.093,75
<i>III Inversiones en empresas del grupo y asociadas C/P.....</i>	<i>962.945,49</i>	<i>946.279,70</i>
<i>IV Inversiones financieras a C/P.....</i>	<i>1.223.192,68</i>	<i>586.157,98</i>
<i>V Periodificaciones a C/P.....</i>	<i>2.450,00</i>	
<i>VI Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.....</i>	<i>3.294.317,85</i>	<i>3.659.169,62</i>
TOTAL GENERAL	23.109.570,94	21.716.205,51

002 - CARITAS DIOCESANA DE SEVILLA
BALANCE ABREVIADO CARITAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

2

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Ejer. 2018	Ejer. 2017
A PATRIMONIO NETO.....	22.142.651,94	20.460.748,05
A-1) Fondos propios.....	16.429.436,22	16.271.758,46
I Fondo Social.....	1.910.034,38	1.910.034,38
1 Fondo Social.....	1.910.034,38	1.910.034,38
2 (Fondo no exigido).....	0,00	0,00
II Prima de emisión.....		
III Reservas.....	14.008.451,42	14.673.335,87
IV (Acciones y participaciones en patrimonio propias).....		
V Resultados de ejercicios anteriores.....	353.272,66	353.272,66
VI Otras aportaciones de socios.....		
VII Resultado del ejercicio.....	157.677,76	-664.884,45
VIII (Dividendos a cuenta).....		
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.....	5.713.215,72	4.188.989,59
B) PASIVO NO CORRIENTE.....	7.225,90	7.225,90
I Provisiones a largo plazo.....		
II Deudas a largo plazo.....	7.225,90	7.225,90
1 Deudas con entidades de crédito.....		
2 Acreedores por arrendamiento financiero.....		
3 Otras deudas a largo plazo.....	7.225,90	7.225,90
III Deudas con empresas del grupo y asociadas L/P.....		
IV Pasivos por impuestos diferidos.....		
V Periodificaciones a largo plazo.....		
C PASIVO CORRIENTE.....	959.693,10	1.248.231,56
I Provisiones a corto plazo.....	3.610,32	4.065,61
II Deuda a corto plazo.....	202,42	17.443,81
1 Deudas con entidades de crédito.....		
2 Acreedores por arrendamiento financiero.....		
3 Otras deudas a corto plazo.....	202,42	17.443,81
III Deudas con empresas del grupo y asociadas C/P.....	678.213,47	910.206,44
IV Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.....	277.666,89	316.515,70
1 Proveedores.....	35.665,54	48.318,34
2 Otros acreedores.....	242.001,35	268.197,36
V Periodificaciones a C/P.....		
TOTAL GENERAL	23.109.570,94	21.716.205,51